
Z A R Z Ą D Z E N I E Nr  16 / 2020 
Rektora Uczelni Jana Wyżykowskiego 

z dnia 3 maja 2020 roku 
 
 

w sprawie: realizacji praktyk zawodowych w okresie zagrożenia epidemicznego  
  
 

Działając na podstawie § 20 Statutu Uczelni Jana Wyżykowskiego oraz art. 50 ust. 1,  

art. 51, ustawy z dn. 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 85 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

z dn. 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów 

systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 405) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Jeżeli w okresie pandemii nie ma możliwości kontynuowania rozpoczętych i trwających 

praktyk realizowanych na podstawie porozumienia pomiędzy uczelnią i pracodawcą 

dopuszcza się możliwość realizowania studenckich praktyk zawodowych w formie 

kształcenia zdalnego.   

2. Jeżeli w okresie pandemii nie ma możliwości  kontynuowania rozpoczętych i trwających 

praktyk realizowanych na podstawie porozumienia pomiędzy uczelnią i pracodawcą  

w wymiarze godzin określonym w programie studiów, a praktyki są realizowane przy 

wykorzystaniu kształcenia zdalnego,  dopuszcza się  możliwość skrócenia czasu trwania 

praktyki zawodowej.   

3. Skrócenie czasu, o którym jest mowa w ust. 2 uzasadnione jest tylko w przypadku, kiedy 

praktyki zawodowe są realizowane podczas semestru szóstego studiów pierwszego 

stopnia oraz semestru czwartego studiów drugiego stopnia.   

4. Dziekan Wydziału lub Koordynator Kierunku zalicza praktyki zawodowe realizowane   

na zasadach i w sposób określony w ust. 1-3  wówczas, kiedy Zakładowy Opiekun uzna, 

że Student osiągnął zakładane efekty uczenia się. W razie wątpliwości decyzję  

podejmuje dziekan.  

 

§ 2 
 

1. Jeżeli w okresie pandemii nie ma możliwości  kontynuowania rozpoczętych i trwających 

praktyk realizowanych na podstawie porozumienia pomiędzy uczelnią i pracodawcą,  

a także nie ma możliwości zrealizowania praktyk zawodowych w sposób i na zasadach 

określonych w § 1 dopuszcza się możliwość przeniesienia obowiązki odbycia praktyki  

w innym terminie. Przeniesienie terminu odbycia praktyki zawodowej nie wpływa  

na zaliczenia semestru. Uczelnia nie pobiera opłat z tytułu przeniesienia odbycia praktyki 

na kolejny semestr. 
2. Dziekan Wydziału lub Koordynator podejmuje decyzję o uznaniu dotychczasowej praktyki 

i sposobie uzupełnienia brakujących efektów uczenia się wynikających z praktyki. 
 

§ 3 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Rektor  

 

  dr Tadeusz Kierzyk, prof. UJW 


